Allium.] Sunt qui per unicum *l* scribant
allium, et dictum volunt quòd oleat; alii ab
halando halium scribunt. Alii ab *ἀλλασθῆαι*
 quòd exiliendo crescat, allium deducunt. Me-
 lius alii à voce *ἀλλίβει*, alliorum capita signifi-
 ficante.

4. *O, dura messorum ilia!*] Quòd videlicet
 impunè devorent et concoquant allium, quod
 meis in præcordiis ita sævit. Galen. Thera-
 peut. lib. xii. allium vocat *rusticorum theriacam*.
 Virgil. Eclog. ii. 11.

Alliâ, serpyllumque, herbas contundit olentes.

Quale toxicum istud in me- **Quid hoc veneni sævit in præcordiis?** 5
 is intestinis æstuat? An vi- **Num viperinus his cruor**
 perarum sanguis istis im- **Incoctus herbis me fefellit? An malas**
 mixtus herbis decepit me? **Canidia tractavit dapes?**
 Nunquid Canidia noxios **Ut Argonautas præter omnes candidum**
hosee cibos contrectavit? **Medea mirata est ducem,** 10
Certè quaudò Medea ada- **Ignota tauris illigaturum juga** [439]
 mavit Jasonem Argonau- **Perunxit hoc Jasonem:**
 tarum Principem, præ cæ- **Hoc delibutis ulta donis pellicem**
 teris pulchrum, isto illum **Serpente fugit alite.**
 tinxit, insueto jugo tauros **Nec tantus unquam siderum insedit vapor** 15
indomitos subjecturum; is- **Siticulosæ Appuliæ;**
 to *etiam* infecit munera, **Nec munus humeris efficacis Herculis**
quibus cum se de pellice **Siccant. Neque donum fatale vehementius inflammavit humeros Herculis**

ANNOTATIONES.

5. *Quid hoc veneni, &c.*] Quod genus est illud veneni, quo sic discrucior? Allium sanè utpote callidum, acre, gravè olens, coctu etiam difficile, stomacho delicatiori ac temperamento fervidiori et *πικροχολα*, seu amariori bili obnoxio, quale habebat Horatius, gravè esse debet; at contrà homini frigidiori vel robustiori salubre est. Suidas ait, *Thracæ alliis dextari, nec immeritò, inquit; illia quippe calida sunt: illi verò frigidam incolunt regionem.*

6. *Num viperinus his cruor, &c.*] An verò allium istud incoctum fuerat in viperino sanguine, quod imprudens ego devoraverim? Vide lib. i. Ode 8. v. 9. Plin. lib. xi. cap. 53. Cœl. Rhodig. lib. xxiii. cap. 11.

7. *An malas Canidia, &c.*] An dapes quas cœnavi, infecit veneno Canidia venefica illa insinavit? De eâ postea fusè in seq. Epod.

9. *Ut Argonautas, &c.*] Crediderim sanè non alio medicamento instructum à Medea Jasonem fuisse, adversus tauros formidabiles; nec alio pariter usam veneficio ipsam Medeam, ad perdendam invisam sibi pellicem. Insurgit hic suo more Scaliger in nostrum Poëtam hypercriticè; *Non est illud, inquit, supino aut oscitanti judicio admittendum. Quippe ait Jasonem à Medea perunctum alio, scilicet ut eo medicamento esset à tauris tutus. At enim vero eodem unxit vestem, quâ Creusa flagraret? Æquus arbiter esto, lector, nec supinus, nec oscitans. Medea vestem pellici mittendam alio quasi veneno unxit. Eadem per allium pariter Jasonem futum præstitit adversus tauros, nempe tauri alii odore gravi et tetro perdomiti sunt. Glaucè vi mortiferà alii enecta est et conflagravit. Quid hic abhorret à vero et ratione? Quid ita reprehendendum in hac utrâque sententiâ? Adde quòd, per idem venenum vario modo dilutum, variisque pharmacis admixtum ac temperatum diversa efficit, nihil vetat.*